UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TÂN DÂN

Số: 56/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Dân, ngày 31 tháng 7 năm 2023
QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Ban chỉ đạo Cải cách hành chính UBND phường Tân Dân

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN DÂN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 23 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành
Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030;

Căn cứ Quyết định số 13/2016/QĐ-UBND ngày 17/6/2016 của UBND tỉnh
Hải Dương ban hành trách nhiệm người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước
về thực hiện công tác cải cách hành chính; Quyết định số 1355/QĐ-UBND ngày
10 tháng 7 năm 2023 của  UBND tỉnh Hải Dương về việc thành lập Ban Chỉ đạo
cải cách hành chính của tỉnh Hải Dương.

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND - UBND phường.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Cải cách hành chính phường Tân Dân (sau

đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Trưởng ban:
- Ông: Cao Văn Hậu - Chủ tịch UBND phường.
2. Phó ban:
- Bà: Cao Thị Hường - Phó chủ tịch UBND phường
3. Các Ủy viên:
- Ông: Phạm Văn Thuấn
- Ông: Đào Mạnh Thân
- Bà: Đặng Thị Huyền
- Ông: Vũ Ngọc Thuân
- Bà: Phạm Thị Thu Huyền
- Ông: Vũ Văn Tuấn
- Bà: Nguyễn Thị Hồng
- Ông: Cao Mạnh Thư
- Ông: Nguyễn Văn Sơn
- Ông: Đặng Văn Vần
- Bà: Nguyễn Thị Thanh
- Bà: Lê Thị Huyền Châm
- Bà: Phạm Thị Bẩy
- Bà: Mạc Thúy Nga
- Bà: Nguyễn T. Thanh Mai
- Bà: Lã T. Thanh Nhàn
- Bà: Phạm Thị Hương

- Công chức VP - TK ( HĐND - UBND);
- Công chức VP - TK ( Đảng ủy - Nội vụ)
- Công chức Tư pháp - Hộ tịch;
- Công chức Địa chính - XD - MT;
- Công chức VH-XH (LĐTB&XH);
- Công chức VH-XH;
- Công chức Tài chính - Kế toán;
- Chủ tịch UBMTTQ;
- Chủ tịch Hội CCB;
- Chủ tịch Hội ND;
- Chủ tịch Hội LHPN;
- Bí thư Đoàn TN;
- Trưởng Đài Truyền thanh;
- Trưởng Trạm Y tế;
- Hiệu trưởng Trường Mầm non;
- Hiệu trưởng Trường Tiểu học;
- Hiệu trưởng Trường THCS;

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo
1. Chức năng
Ban Chỉ đạo cải cách hành chính có chức năng giúp Chủ tịch UBND phường

triển khai, xây dựng kế hoạch, đôn đốc các bộ phận chuyên môn thực hiện công
tác cải cách hành chính theo các chương trình, kế hoạch cải cách hành chính theo
chương trình, kế hoạch của Chính phủ, UBND tỉnh, UBND Thị xã và phường.

2. Nhiệm vụ
- Văn phòng HĐND - UBND phường là cơ quan thường trực của Ban Chỉ

đạo, có trách nhiệm bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo.
- Tham mưu cho UBND phường giải pháp quan trọng để đẩy mạnh công tác

cải cách hành chính, xây dựng, chương trình, kế hoạch cải cách hành chính của
phường.

- Tham mưu Chủ tịch UBND phường chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm
vụ cải cách hành chính; đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các chương trình, kế
hoạch dài hạn, hàng năm và các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Tỉnh ủy, UBND
tỉnh, Thị xã có liên quan đến công tác cải cách hành chính.

- Đề xuất các giải pháp tổ chức thực hiện nhằm góp phần nâng cao các Chỉ
số của phường: Chỉ số cải cách hành chính (PAR Index), Chỉ số năng lực cạnh
tranh (PCI), Chỉ số hài lòng của cá nhân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan
hành chính nhà nước (SIPAS) và các chỉ số khác liên quan đến Cải cách hành
chính của phường.

- Định kỳ hoặc đột xuất tổng hợp, báo cáo UBND thị xã, các cơ quan cấp
trên về tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính của phường.

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo việc xây dựng, nhân rộng
các mô hình, điển hình tiên tiến và đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về cải cách
hành chính.

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo
1. Ban Chỉ đạo làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, đề cao trách

nhiệm người đứng đầu.
2. Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo Quy chế hoạt động của Ban Chỉ

đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành.
3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được

hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.
Điều 4. Văn phòng UBND phường và các ông bà có tên tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã;
- TT Đảng uỷ - HĐND  phường;    (B/c)
- Lãnh đạo UBND phường;
- Như điều 3; (T/h)
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Cao Văn Hậu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T08:43:57+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Cao Văn Hậu<caovanhau@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T14:35:52+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân Phường Tân Dân<tandan.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!